
 

 

 
Al DSGA 

Autorità di Gestione PON 

Amministrazione trasparente 

 Atti/sito 

 

OGGETTO: Incarico DSGA per il Coordinamento e lo Svolgimento delle attività 

amministrativo- contabili. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza -  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 

- CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022 102 -Titolo Progetto Scuol@mica 
 CUP: F64C22000790001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 

4 e 5; 





VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2; 

VISTA la delibera n. 79 del Collegio dei Docenti del 28/06/2022; 

VISTA la delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 29/06/2022; 

VISTO il piano d’Istituto n. 1081538, elaborato e redatto da questa istituzione scolastica 

e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

VISTA la Graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – relativa al bando in oggetto pubblicata 

con Decreto Direttoriale n°27 del 21/06/2022; 

VISTA la lista beneficiari dei progetti autorizzati e i codici progetto 10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022 102 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-123; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI-53714 del 

21/06/2022 che costituisce la formale autorizzazione del progetto, assunta al 

protocollo della scuola con numero 7059/IV-5 il 25 giugno 2022;  

VISTA la determina di assunzione in bilancio Prot. n. 7267/IV-5                                                                                       

del 05/07/2022 con cui è stato inserito nel Programma Annuale 2022; 

VISTA il Decreto prot. n. 9338/IV-5 del 07/10/2022 con il quale il Dirigente Scolastico 

assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTA la propria determina dirigenziale Prot.n. 9444/IV-5 del 11.10.2022 per il 

conferimento degli incarichi al DS e al DSGA per l’attuazione del progetto in 

esame;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto PON “Scuol@mica” sono previste spese 

funzionali alla gestione e attuazione dei progetti, riguardanti compensi anche per 

il DSGA per l’attività di gestione amministrativo- contabile, della gestione delle 

piattaforme GPU e SIF; 

VISTA  la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di coordinamento e  

svolgimento delle attività amministrativo- contabili; 

CONSTATATA  la presenza di tutte le condizioni necessarie e che il DSGA può attendere a tale 

funzione, vista la qualifica ricoperta; 

 

 



DECRETA 

Art.1 

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

di conferire alla Dott.ssa Maria Elena Lanni, in servizio presso questa istituzione Scolastica in 

qualità di Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi, l’incarico di Responsabile per il Coordinamento 

e lo Svolgimento delle attività amministrativo- contabili necessarie alla realizzazione del progetto di 

seguito indicato: 

 

Avviso Codice 

Identificativo 

Progetto Importo 

autorizzato 

AOODGEFID/33956 

del 18/05/2022 

10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022 102  

Scuol@mica € 44.801,10 

 

Art.3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto e di tutte le 

attività ad esso connesse. 

 

Art.4 

 

Per le prestazioni lavorative oggetto del presente incarico al Direttore Amministrativo spetterà un 

compenso di massimo € 3.910,86 complessivo lordo stato, pari ad un compenso orario lordo stato di 

€ 24,54 per 160 ore di attività. Detti pagamenti saranno effettuati al termine dell’attività 

effettivamente svolta in orario aggiuntivo a quello di servizio e documentata previa verifica della 

effettiva disponibilità economica da parte dell’Istituto. 

L’importo è omnicomprensivo di tutte le spese eventualmente affrontate.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 

e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto. 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in 

apposito registro di presenza. 

Tutti i pagamenti sopra descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto  

degli appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Pia Farese 
 
 

 

 


		2022-10-21T10:57:16+0000
	FARESE MARIA PIA




